КОМИТЕТ ВЕТЕРИНАРИИ
ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от  ________  2021 г.                                                                       № _____

О внесении изменений в приказ комитета ветеринарии при Правительстве Калужской области от 12.12.2019 № 610 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по регистрации специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Внести в приказ комитета ветеринарии при Правительстве Калужской области от 12.12.2019 № 610 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по регистрации специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии» (далее – приказ, административный регламент соответственно) следующие изменения:
1.1. Преамбулу приказа после слов «от 01.10.2019 № 619» дополнить словами «от 30.12.2019 № 865, от 18.02.2020 № 98».
1.2. Изложить пункт 2.6.1. административного регламента в следующей редакции:
« 2.6.1. Документы, необходимые для предоставления государственной услуги, предоставляются заявителем при личном обращении в комитет ветеринарии либо в электронной форме  через Портал государственных услуг и подписаны простой электронной подписью.».
1.3. Дополнить пункт 2.6.3. административного регламента после слов «сокращений и аббревиатур.» словами «В случае подачи заявления и документов  с использованием Портала государственных услуг подлинники документов представляются в форме электронных образов документов.».
1.4. Изложить пункт 2.7.3. административного регламента в следующей редакции:
« 2.7.3. Указанные документы могут быть представлены заявителем при личном обращении в комитет ветеринарии либо в электронной форме через Портал государственных услуг.».
1.5. Изложить подраздел 2.15 административного регламента в следующей редакции:
« Заявление заявителя, представленное в комитет ветеринарии при личном обращении, подлежит регистрации в день поступления.
Заявление заявителя, поданное через Портал государственных услуг и поступившее в выходной (нерабочий или праздничный) день, подлежит регистрации в первый следующий за ним рабочий день.».
1.6. Дополнить пункт 2.17.1 административного регламента абзацем следующего содержания:
« - получение государственной услуги в электронной форме через Портал государственных услуг.».
1.7. Изложить раздел 2.18 административного регламента в следующей редакции:
« 2.18.1. Государственная услуга в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг не предоставляется.
       2.18.2. Получатели государственной услуги помимо личной подачи в комитет ветеринарии заявления и документов, необходимых для предоставления государственной услуги, также могут обратиться за получением государственной услуги путем подачи заявления и документов в электронной форме через Портал государственных услуг.
       2.18.3. Заявитель при предоставлении государственной услуги в электронной форме вправе использовать простую электронную подпись в случае, предусмотренном пунктом 2(1) Правил определения видов электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг» (в ред. постановлений Правительства Российской Федерации от 28.10.2013 № 968, от 27.08.2018 № 996).
      2.18.4. При предоставлении государственной услуги в электронной форме с использованием Портала государственных услуг заявителю обеспечивается:
- информирование о порядке предоставления государственной услуги;
- направление заявления и прилагаемых к нему документов;
- получение сведений о ходе предоставления государственной услуги;
- осуществление оценки качества предоставления государственной услуги;
- досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) комитета ветеринарии и его должностных лиц при предоставлении государственной услуги.
      2.18.5. При предоставлении государственной услуги в электронной форме запрещается отказывать:
- в приеме заявления в случае, если оно подано в соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления государственной услуги, опубликованной на Портале государственных услуг;
- в предоставлении государственной услуги в случае, если заявление подано в соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления государственной услуги, опубликованной на Портале государственных услуг.
       2.18.6. Получение государственной услуги в любом территориальном подразделении органа исполнительной власти, представляющего государственную услугу, по выбору заявителя (экстерриториальный принцип) не предусмотрено.».
1.8. Дополнить раздел 3 административного регламента абзацем следующего содержания:
« 6) предоставление государственной услуги в электронной форме.».
1.9. Дополнить раздел 3 административного регламента подразделом 3.6. «Предоставление государственной услуги в электронной форме» следующего содержания:
«      3.6.1. Предоставление в установленном порядке информации заявителям и обеспечение доступа заявителей к сведениям о государственной услуге осуществляются посредством размещения на Портале государственных услуг следующей информации:
1) исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления государственной услуги;
2) форма заявления о предоставлении государственной услуги;
3) категории получателей государственной услуги;
4) сроки предоставления государственной услуги;
5) результат предоставления государственной услуги;
6) исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении государственной услуги;
7) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия), принятых при предоставлении государственной услуги;
8) информация о местах нахождения, графиках работы, справочных телефонах, адресах электронной почты комитета ветеринарии и ее структурных подразделениях, предоставляющих государственную услугу.
          3.6.2. Подача заявителем заявления о предоставлении государственной услуги осуществляется посредством заполнения на Портале государственных услуг электронной формы заявления с приложением подлинников документов в форме их электронных образов. Заявление в электронной форме подписывается простой электронной подписью заявителя.
Поступившее в комитет ветеринарии в электронном виде заявление регистрируется в автоматическом режиме посредством использования программных технических средств и передается ответственному специалисту Отдела. Ответственный специалист Отдела осуществляет административные процедуры (действия), предусмотренные подразделами 3.2-3.4. административного регламента.
3.6.3. Информирование заявителя о результате рассмотрения заявления о предоставлении государственной услуги осуществляется посредством направления ему уведомления о рассмотрении заявления о предоставлении государственной услуги, об отказе в предоставлении государственной услуги.».
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя председателя комитета - начальника отдела организации ветеринарной работы Анцигина А.С.
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель комитета ветеринарии                                  С.И. Соколовский